Protokół nr CI/24
z nadzwyczajnej CI sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 18 marca 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie przejęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”.
5. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 19:06 otworzył nadzwyczajną CI sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników nadzwyczajnej CI sesji Rady Miejskiej.
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Mosina z dnia 11 marca 2024 r., przekazany pismem RO.0002.5.2024 z dnia 11 marca 2024 r., które znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
2. Stwierdzenie quorum.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg stwierdził, że w nadzwyczajnej CI sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 16 radnych (co stanowi 76,2% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do tego, żeby w dniu dzisiejszym podejmować uchwały. Nieobecni podczas całej nadzwyczajnej CI sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radny Mieczysław Rożek ze względu na wyjazd do sanatorium oraz radny Marcin Ługawiak, radny Michał Kleiber i radny Maciej Patela, którzy nie przedstawili przyczyn swoich absencji. Obecny był wprawdzie radny Łukasz Kasprowicz, ale z powodu problemów technicznych nie mógł w programie eSesja potwierdzić swojej obecności i brać udziału w głosowaniach.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Zakończenie sesji.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wyraził zgodę na wprowadzenie przedmiotowego punktu do porządku obrad. 
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Zakończenie sesji – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Andrzej Raźny, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
W ten sposób ustalony porządek nadzwyczajnej CI sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie przejęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”.
5. Powołanie Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników (uchwała).
6. Zakończenie sesji.
4. Projekt uchwały w sprawie przejęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Kierownik Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka przedstawiła potrzebę podjęcia przedmiotowego projektu uchwały.
Zastępca Dyrektora Biura Metropolii Poznań i Pełnomocnik Zarządu Metropolii Poznań ds. Poznańskiej Kolei Metropolitalnej Bogdan Frąckowiak przedstawił przy pomocy prezentacji założenia „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· zbyt małej liczby osób, które zostały zaproszone do wzięcia udziału w konsultacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”, w stosunku do całkowitej liczby mieszkańców aglomeracji poznańskiej;
· dysonansu między podejściem strategicznym zaprezentowanym w koncepcji zrównoważonego rozwoju a listą zgłoszonych do niej projektów;
· zaplanowanego w roku 2026 przeglądu projektów zgłoszonych do „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku”;
· problemu braku transportu do Pałacu w Rogalinie i potrzeby jego rozwiązania.
Udział w niej wzięli: radny Witold Ostrowicz, radny Robert Borkiewicz i radny Piotr Wilanowski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Dyrektora Biura Metropolii Poznań i Pełnomocnik Zarządu Metropolii Poznań ds. Poznańskiej Kolei Metropolitalnej Bogdan Frąckowiak, Koordynator „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku” Ewelina Jankiewicz oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
W trakcie tej dyskusji, Salę Reprezentacyjną opuścił radny Łukasz Kasprowicz z uwagi na niemożność uczestniczenia w obradach za pośrednictwem programu eSesja.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CI/860/24 w sprawie przyjęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku” – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Andrzej Raźny, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski). 
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Powołanie Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników (uchwała).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników i potrzebę jej podjęcia. Powiadomił przy tym, że uzyskał zgodę na wejście w skład tej komisji radnej Jolanty Szymczak, radnego Jana Marciniaka i radnego Zbigniewa Grygiera, wskazując przy tym, że każdy inny radny również może być jej członkiem, jeśli wyrazi taką wolę.
Żaden z pozostałych radnych nie zgłosił chęci wejścia w skład Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników.
W dyskusji radna Paulina Kubacka poruszyła temat zasadności podjęcia przedmiotowej uchwały.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił przewodniczący obrad Ziemowit Maląg.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CI/861/24 w sprawie powołania Komisji do dokonania zniszczenia dokumentów złożonych Radzie Miejskiej w Mosinie przy zgłaszaniu kandydatów na ławników, uzupełnionej w wykropkowanych miejscach o imiona i nazwiska radnych: Zbigniewa Grygiera, Jana Marciniaka i Jolanty Szymczak – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Agnieszka Gorzyńska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Witold Ostrowicz, Andrzej Raźny, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił pismo Klubu Radnych „OdNowa” informujące o aktualizacji składu wyżej wymienionego klubu radnych, z uwagi na fakt, że z uczestnictwa w nim zrezygnował radny Robert Borkiewicz. Następnie zakończył nadzwyczajną CI sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 20:06.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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